石家庄铁道大学研究生外出实践安全协议书

甲方：石家庄铁道大学_______________（学院、系）
乙方（实践单位名称）：________________________________________

实践单位详细地址：____________________________________________ 邮编：_________

实践单位联系人：________________ 联系电话: ________________

丙方：研究生姓名________________ 学号________________年级________________

专业_________________________  联系电话________________

丁方：导师姓名________________  联系电话________________
为确保实践过程中研究生的人身财物安全，保证实践活动的正常进行，根据相关规定和要求，研究生赴校外实践过程中必须遵守以下安全事项并签订以下安全责任书。

  甲方为培养学院系，乙方为实践工作单位，丙方为研究生，丁方为导师。

第二条  研究生实践期间为：自签订安全协议离校之日起至约定的实践日期结束之日，安全内容主要包括：研究生的人身和财物安全。

第三条  研究生实践期间，由实践单位与研究生签订有关的劳资及安全协议。此项工作由研究生本人与实践单位沟通确定，并办理相关书面手续，在实践工作期间如果发生安全事故由实践工作单位和研究生本人负责。

第四条  由学校负责推荐实践的研究生，在实践期间，由于实践单位的责任，造成研究生出现安全问题，学校和研究生可共同向实践单位方追究责任。研究生个人自主选择实践单位，如出现安全问题由研究生本人负责处理，学校对此不承担任何责任，实践单位有责任的，研究生可向其追究责任。

第五条  研究生到达实践单位后，应遵守实践单位的安全生产和保密的有关规定；遵守国家法规法令和实践单位规章制度；如违反相关规定造成实践单位经济损失和安全事故的，由研究生本人承担责任。

第六条  研究生到达实践单位后，由于个人原因确需中途离开单位或终止实践，应事先征得实践单位的同意并办理有关手续，方可离开并及时与学院系、导师报告。由此引起的纠纷和安全责任，由研究生本人承担。

第七条  研究生应当注意个人人身及财产安全、交通安全，在外出期间的一切安全责任自负。增强安全防范意识和增强辨别是非能力，对于实践单位提出的要求量力而行，本人不能正确分辨的事情和要求，应及时与学院系和导师交流沟通。研究生不得参加传销及其它非法组织。

第八条  研究生在约定实践期满后应按时返校，继续实践或者工作的，发生一切责任事故和安全事故，均视为个人行为，与学校无关，由研究生本人负责。

第九条  研究生应及时向所在院系和导师提供详细准确的外出学习地址、联系电话（包括变动后的地址及电话），以便联系，否则因此所延误的与本人有关的一切事宜，责任自负。
第十条  以上未尽事宜，视情况经各方协商处理。本协议一式五份，学院系、实践单位、研究生、家属、导师各存一份。学院系、单位、研究生、导师四方签字后生效，有效期自签订安全协议离校之日起至约定的实践日期结束之日，如协议一方未能及时签字盖章，但该研究生已经离校参与实践，视为本协议已经履行，各方应遵照履行本协议约定的内容。

	甲方：（院系盖章）

（审核人签字）
	乙方：（单位盖章）

（校外导师和负责人签字）
	丙方：（研究生本人签字，并承诺：家属已知晓并同意外出）
	丁方：（校内导师签字）

	年   月   日
	年   月   日
	年   月   日
	年   月   日